Company Registration No. NI010849 (Northern Ireland)

ABBEY UPHOLSTERERS LIMITED

ABBREVIATED FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

3 1 OCT 2014





INI 31/10/2014 COMPANIES HOUSE

#47

CONTENTS

	Page
Strategic Report	1 - 2
Directors' report	3 - 4
Independent auditors' report	5 - 6
Abbreviated profit and loss account	8
Abbreviated balance sheet	9
Cash flow statement	10
Notes to the cash flow statement	11
Notes to the abbreviated accounts	12 - 20

STRATEGIC REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

The directors present their report and financial statements for the year ended 31 December 2013.

Review of the business

The results for the year and the financial position at the year end were considered satisfactory by the directors given the current economic conditions.

Performance

Performance in the sector is affected by general economic conditions. Management carry out a regular informal performance review, including assessment of competitor activity, market trends and customer behaviour. The directors are satisfied that the company can secure sufficient orders to trade throughout the 2014 year and into 2015. The company is pursuing a number of promising opportunities that will fall due thereafter. The directors have completed an assessment of their trading performance to December 2014. However uncertainty in the market place prevents reliable assessments of performance beyond that point.

Key Performance Indicators

Given the straightforward nature of the business the Directors are of the opinion that an analysis of KPIs is not necessary for an understanding of the business.

Risks

The management and the execution of the company's strategy are subject to a number of risks. The key business risks and uncertainties affecting the company are considered to relate to human resources, liquidity risk and interest rate risk.

Environment

The company, recognises its responsibility to carry out its operations whilst minimising environmental impacts. The directors continued aim is to comply with all applicable environmental legislation, prevent pollution and reduce waste wherever possible.

Health & Safety

The company is committed to achieving the highest practicable standards in health and safety management and strives to make its factory and offices safe environments for employees and customers alike.

Human Resources

The company's most important resource is its people, their knowledge and experience is crucial to meeting customer requirements. Retention of key staff is critical.

Financial risk management

The company's operations expose it to a variety of financial risks that include the effects of changes in liquidity risk and interest rate risk. Given the size of the company, the directors have not delegated the responsibility of monitoring financial risk management to a sub-committee of the board.

Liquidity Risk

The company actively maintains a mixture of long-term and short-term debt finance that is designed to ensure that the company has sufficient available funds for operations and planned expansions.

Interest rate cash flow risk

The company has significant interest bearing liabilities. The Directors are aware that a change in interest rates will have a significant impact on the financial performance of the business, and keeps the terms of the its' loan providers under regular review.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED)

Toul.

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

Price risk

The company is exposed to commodity price risk as a result of its operations. However given the size of the company's operations, the costs of managing exposure to commodity price risk exceed any potential benefits. The directors will revisit the appropriateness of this policy should the company's operations change in size or nature. The company has no exposure to equity securities price risk as it holds no listed or other equity investments.

On behalf of the board

George Devlin

Director

26 September 2014

DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

The directors present their report and financial statements for the year ended 31 December 2013.

Principal activities and review of the business

The principal activity of the company continued to be that of furniture manufacturers and upholsterers.

The results for the year and the financial position at the year end were considered satisfactory by the directors given the current economic conditions.

Results and dividends

The results for the year are set out on pages 5 to 6.

It is proposed that the retained loss of £69,315 is deducted from reserves.

Fixed assets

The significant changes in fixed assets during the year are explained in notes 7 and 8 to the financial statements.

Directors

The following directors have held office since 1 January 2013:

George Devlin

Paul Devlin

Auditors

The auditors, Moore Stephens (NI) LLP, are deemed to be reappointed under section 487(2) of the Companies Act 2006.

DIRECTORS' REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

		2013	2012
	Notes	£	£
Turnover		3,719,562	3,437,431
Other operating income less cost of sa	les	(2,815,423)	(2,665,841)
Distribution costs		(234,467)	(137,311)
Administrative expenses		(405,172)	(367,957)
Operating profit	2	264,500	266,322
Other interest receivable and similar			207
income Interest payable and similar charges	4	(254,918)	307 (207,442)
m man in an ann in fi			· · · · · ·
Profit on ordinary activities before taxation		9,582	59,187
Tax on profit on ordinary activities	5	(18,897)	(28,848)
(Loss)/profit for the year	16	(9,315)	30,339

The profit and loss account has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

There are no recognised gains and losses other than those passing through the profit and loss account.

ABBREVIATED BALANCE SHEET AS AT 31 DECEMBER 2013

		2	013	2012	
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Tangible assets	7 and 8		8,162,643		8,341,613
Current assets					
Stocks	9	149,149		177,866	
Debtors	10	532,851		559,227	
Cash at bank and in hand		143,828		115,686	
		825,828		852,779	
Creditors: amounts falling due within one year	11	(8,085,819)		(8,192,672)	
Net current liabilities			(7,259,991)		(7,339,893)
Total assets less current liabilities			902,652		1,001,720
Creditors: amounts falling due after more than one year	12		(772,840)		(821,490)
Provisions for liabilities	13		(67,166)		(48,269)
			62,646		131,961
Capital and reserves					
Called up share capital	15		12,500		12,500
Profit and loss account	16		50,146		119,461
Shareholders' funds	17		62,646		131,961

These abbreviated accounts have been prepared in accordance with the special provisions in section 445(3) of the Companies Act 2006 relating to medium-sized companies.

Approved by the Board and authorised for issue on 26 September 2/014

George Devlin

Director

Paul Devlin

Director

Company Registration No. NI010849

CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

	£	2013 £	£	2012 £
Net cash inflow from operating activities		279,093		427,239
Returns on investments and servicing of finance				
Interest received	_		307	
Interest paid	(254,918)		(207,442)	
Net cash outflow for returns on investments				
and servicing of finance		(254,918)		(207,135)
Capital expenditure				
Payments to acquire tangible assets	-		(15,000)	
Receipts from sales of tangible assets	36,433		-	
				
Net cash inflow/(outflow) for capital				
expenditure		36,433		(15,000)
Equity dividends paid		(60,000)		(86,100)
Equity arrivorate parts				
Net cash inflow before management of liquid				
resources and financing		608		119,004
Financia				
Financing Other new short term loans	24,518			
Repayment of other long term loans	(48,650)		(30,000)	
Repayment of other short term loans	(40,000)		(30,000) (7,691)	
Capital element of hire purchase contracts	(19,166)		(69,548)	
Capital Clotholit of the parchage confidence				
Net cash outflow from financing		(43,298)		(107,239)
(Decrease)/increase in cash in the year		(42,690)		11,765

NOTES TO THE CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

201	2013	Reconciliation of operating profit to net cash inflow from operating activities			
	£				
266,32	264,500			Operating profit	
186,98	175,370			Depreciation of tangible assets	
	(32,833)			Profit on disposal of tangible assets	
101,92	28,717			Decrease in stocks	
(63,23	26,376			Decrease/(increase) in debtors	
82,88	(183,037)			Decrease in creditors within one year	
574,88	279,093		s	Net cash inflow from operating activities	
31 December 201	Other non- cash changes	Cash flow	1 January 2013	Analysis of net debt	
	£	£	£		
				Net cash:	
143,82	-	28,142	115,686	Cash at bank and in hand	
(179,77	-	(70,832)	(108,941)	Bank overdrafts	
(35,94	_	(42,690)	6,745		
	-	•	•	Bank deposits Debt:	
	-	19,166	(19,166)	Finance leases	
(7,484,104	-	(24,518)	(7,459,586)	Debts falling due within one year	
(772,84		48,650	(821,490)	Debts falling due after one year	
(8,256,94		43,298	(8,300,242)		
(8,292,889	-	608	(8,293,497)	Net debt	
201	2013		ment in net debt	Reconciliation of net cash flow to mov	
	£				
11,76	(42,690)			(Decrease)/increase in cash in the year	
107,23	43,298		ase financing	Cash outflow from decrease in debt and I	
119,00	608			Movement in net debt in the year	
(8,412,50	(8,293,497)			Opening net debt	
(8,293,49	(8,292,889)			Closing net debt	

NOTES TO THE ABBREVIATED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

1 Accounting policies

1.1 Accounting convention

The financial statements are prepared under the historical cost convention.

The company has financed the investment in its factory and investment properties through loan facilities from its bankers and its directors, with one of the loans being a joint and several liability agreement. During 2011 the other signatory to the agreement became unable to meet their repayment obligations. As a result the company may become solely liable for the full repayment of the balance outstanding on the loan. In addition the company utilises bank overdraft facilities to meet its day to day working capital requirements. The company's banking facilities are subject to renewal on a quarterly basis and whilst the company's bankers are supportive of the business and facilities have been retained at each review since the balance sheet date, there is no certainty that the directors will be able to negotiate continued support from its bankers at each future review.

The current economic environment has also had an impact on the company's ability to forecast future performance. Whilst the company's order book is strong through to the end of the next accounting period the company's trading performance in the subsequent months will be affected by the pace of the recovery of the economy, particularly the construction sector in the UK and Ireland.

Despite the uncertainties relating to the availability of adequate finance and future trading performance, the directors are satisfied that it is appropriate for the company to prepare its financial statements on the going concern basis. The financial statements do not include any adjustment that would result should the company fail to retain adequate funding from its bankers or to achieve adequate sales orders in the forthcoming year.

1.2 Compliance with accounting standards

The financial statements have been prepared in accordance with applicable accounting standards.

1.3 Turnover

Turnover represents amounts receivable for goods and services net of VAT and trade discounts. Revenue is recognised upon delivery of products, which is when ownership of the products is transferred to the customer.

1.4 Tangible fixed assets and depreciation

Tangible fixed assets are stated at cost less depreciation. Depreciation is provided at rates calculated to write off the cost less estimated residual value of each asset over its expected useful life, as follows:

Land and buildings Leasehold

0% - 2% on cost

Plant and machinery

5% - 10% on cost

Fixtures, fittings & equipment

6.25% - 10% on cost

Motor vehicles

20% on cost

Investment properties are included in the balance sheet at their open market value. Depreciation is provided only on those investment properties which are leasehold and where the unexpired lease term is less than 20 years.

Although this accounting policy is in accordance with the applicable accounting standard, SSAP 19, Accounting for Investment Properties, it is a departure from the general requirement of the Companies Act 2006 for all tangible assets to be depreciated. In the opinion of the directors compliance with the standard is necessary for the financial statements to give a true and fair view. Depreciation or amortisation is only one of many factors reflected in the annual valuation and the amount of this which might otherwise have been charged cannot be separately identified or quantified.

NOTES TO THE ABBREVIATED FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

1 Accounting policies

(continued)

1.5 Leasing and hire purchase commitments

Assets obtained under hire purchase contracts and finance leases are capitalised as tangible assets and depreciated over the shorter of the lease term and their useful lives. Obligations under such agreements are included in creditors net of the finance charge allocated to future periods. The finance element of the rental payment is charged to the profit and loss account so as to produce a constant periodic rate of charge on the net obligation outstanding in each period.

1.6 Stock

Stock is valued at the lower of cost and net realisable value. Proper provision has been made for obsolete and slow moving stock.

1.7 Pensions

The pension costs charged in the financial statements represent the contributions payable by the company during the year in accordance with FRS 17.

1.8 Deferred taxation

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed at the balance sheet date where transactions or events have occurred at that date that will result in an obligation to pay more, or a right to pay less or to receive more tax with the following exceptions:

Provision is made for tax on gains arising from the revaluation (similar fair value adjustments) of fixed assets, only to the extent that, at the balance sheet date, there is a binding agreement to dispose of the assets concerned. However, no provision is made where, on the basis of all available evidence at the balance sheet date, it is more likely than not that the taxable gain will be rolled over into replacement assets and charged to tax only where the replacement assets are sold;

Deferred tax assets are recognised only to the extent that the directors consider that it is more likely than not that there will be suitable taxable profits from which the future reversal of the underlying timing differences can be deducted:

Deferred tax is measured on an undiscounted basis at the tax rates that are expected to apply in the periods in which timing differences reverse, based on tax rates and laws enacted or substantially enacted at the balance sheet date.

1.9 Foreign currency translation

Short term monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated into sterling at the rates of exchange ruling at the balance sheet date. Long term monetary assets are translated using the best estimate possible of the rates of exchange ruling when the long term liability or asset is expected to mature in light of all the information available at the balance sheet date. Transactions in foreign currencies are recorded at the rate ruling at the date of the transaction. All exchange gains or losses on all short and long term monetary assets are taken to profit and loss account.

1.10 Government grants

Grants are credited to deferred revenue. Grants towards capital expenditure are released to the profit and loss account over the expected useful life of the assets. Grants towards revenue expenditure are released to the profit and loss account as the related expenditure is incurred.

NOTES TO THE ABBREVIATED FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

2	Operating profit is stated after charging:	2013 £	2012 £
	Operating profit is stated after charging: Depreciation of tangible assets	175,370	186,981
	Loss on foreign exchange transactions	14,645	100,901
	Auditors' remuneration	6,000	6,750
	Additional Territoria Control of the	0,000	0,700
	and after crediting:		
	Government grants	150	1,800
	Profit on disposal of tangible assets	(32,833)	-
	Profit on foreign exchange transactions	-	(6,758)
		,	
3	Investment income	2013	2012
		£	£
	Bank interest	-	307
			307
4	Interest payable	2013	2012
		£	£
	On bank loans and overdrafts	244,424	191,442
	On loans repayable after five years	6,440	6,440
	Hire purchase interest	4,054	9,560
		254,918	207,442
			

NOTES TO THE ABBREVIATED FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

5	Taxation	2013 £	2012 £
	Domestic current year tax		
	Adjustment for prior years	-	(832)
	Total current tax		(832)
	Deferred tax		
	Deferred tax Deferred tax charge/credit current year	19,340	29,261
	Deferred tax adjust re previous year	(443)	419
		18,897	29,680
		18,897	28,848
	England affecting the tax charge for the year		
	Factors affecting the tax charge for the year Profit on ordinary activities before taxation	9,582	59,187
	Profit on ordinary activities before taxation multiplied by standard rate of UK corporation tax of 20.00% (2012 - 20.00%)	1,916	11,837
	,		
	Effects of:		
	Depreciation add back	35,074	37,336
	Capital allowances	(1,102)	(11,706)
	Adjustments to previous periods	(25.000)	(832)
	Other tax adjustments	(35,888)	(37,467)
		(1,916)	(12,669)
	Current tax charge for the year	-	(832)
	Dividondo		0040
6	Dividends	2013 £	2012 £
	Ordinary interim paid	60,000	86,100
		=====	

NOTES TO THE ABBREVIATED FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

Tangible fixed assets					
	Land and buildings Leasehold	Plant and machinery	Fixtures, fittings & equipment	Motor vehicles	Total
	£	£	£	£	£
Cost					
At 1 January 2013 Disposals	5,605,884 - 	1,366,076 -	109,930	349,004 (137,000)	7,430,894 (137,000)
At 31 December 2013	5,605,884	1,366,076	109,930	212,004	7,293,894
Depreciation					
At 1 January 2013 On disposals	368,867 -	534,248 -	86,790	299,376 (133,400)	1,289,281 (133,400)
Charge for the year	87,118	68,669	4,858	14,725	175,370
At 31 December 2013	455,985	602,917	91,648	180,701	1,331,251
Net book value					
At 31 December 2013	5,149,899	763,159 	18,282	31,303	5,962,643
At 31 December 2012	5,237,017	831,828	23,140	49,628	6,141,613
	Cost At 1 January 2013 Disposals At 31 December 2013 Depreciation At 1 January 2013 On disposals Charge for the year At 31 December 2013 Net book value At 31 December 2013	Land and buildings Leasehold £ Cost At 1 January 2013 5,605,884 Disposals - At 31 December 2013 5,605,884 Depreciation At 1 January 2013 368,867 On disposals - Charge for the year 87,118 At 31 December 2013 455,985 Net book value At 31 December 2013 5,149,899	Land and buildings Leasehold £ Cost At 1 January 2013	Land and buildings Leasehold Leasehold £ Fixtures, fittings & equipment £ Cost \$\frac{1}{2}\$ \$\frac{1}{2}	Land and buildings buildings Leasehold Plant and buildings machinery fittings & equipment Motor vehicles Cost ## E

Included above are assets held under finance leases or hire purchase contracts as follows:

	Plant and machinery £
Net book values	_
At 31 December 2013	-
At 31 December 2012	247,771
	
Depreciation charge for the year	
At 31 December 2013	<u> </u>
At 31 December 2012	19,145

Land and buildings leasehold comprise entirely of long leasehold land and buildings.

NOTES TO THE ABBREVIATED FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

8	Tangible fixed assets	
		Investment properties
		£
	Cost	
	At 1 January 2013 & at 31 December 2013	2,200,000
		
	Net book value	
	At 31 December 2013	2,200,000
	At 31 December 2012	2,200,000
		

The directors recognise the current decline in asset values in the current economic environment and have reviewed their valuation of the company's portfolio of investment properties on the basis of information available to them. A fully independent valuation by a qualified person has not been sought by the directors at this stage as the cost of such a valuation at present is considered by them to outweigh the value of any resulting report.

9	Stocks	2013	2012
		£	£
	Raw materials and consumables	149,149	177,866

There is no material difference between the replacement cost of stocks and their balance sheet amounts.

10	Debtors	2013	2012
		£	£
	Trade debtors	500,075	497,680
	Other debtors	8,276	26,136
	Prepayments and accrued income	24,500	35,411
		532,851	559,227

NOTES TO THE ABBREVIATED FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

1	Creditors: amounts falling due within one year	2013 £	2012 £
	Bank loans and overdrafts	7,663,877	7,568,527
	Net obligations under hire purchase contracts	-	19,166
	Trade creditors	148,617	187,607
	Taxes and social security costs	85,222	84,244
	Directors' current accounts	8,509	89,452
	Other creditors	96,917	99,996
	Accruals and deferred income	82,677	143,680
		8,085,819	8,192,672
	Bank loans and overdrafts are secured by an all monies debenture,a properties owned by the company, certain personal assets of the dir from G Devlin, J.Devlin and P.Devlin.		
	Net obligations under hire purchase contracts		
	Repayable within one year	-	23,150
	Finance charges and interest allocated to future accounting periods		(3,984
		-	19,166
12	Creditors: amounts falling due after more than one year	2013	2012
		£	
	Other loans	772,840	
	Other loans Analysis of loans		
			821,490
	Analysis of loans	8,256,944	821,490
	Analysis of loans	772,840	8,281,076 8,281,076
	Analysis of loans Wholly repayable within five years	8,256,944 8,256,944	8,281,076 8,281,076 (7,459,586 821,490
	Analysis of loans Wholly repayable within five years	8,256,944 (7,484,104)	8,281,076 8,281,076 (7,459,586
	Analysis of loans Wholly repayable within five years Included in current liabilities Loan maturity analysis	8,256,944 (7,484,104) 772,840	8,281,076 8,281,076 (7,459,586 821,490
	Analysis of loans Wholly repayable within five years Included in current liabilities Loan maturity analysis In more than one year but not more than two years	772,840 8,256,944 (7,484,104) 772,840 88,840	8,281,076 8,281,076 (7,459,586 821,490
	Analysis of loans Wholly repayable within five years Included in current liabilities Loan maturity analysis In more than one year but not more than two years In more than two years but not more than five years	8,256,944 8,256,944 (7,484,104) 772,840 88,840 184,000	8,281,076 8,281,076 (7,459,586 821,490 99,996 221,494
	Analysis of loans Wholly repayable within five years Included in current liabilities Loan maturity analysis In more than one year but not more than two years	772,840 8,256,944 (7,484,104) 772,840 88,840	8,281,076 8,281,076 (7,459,586

NOTES TO THE ABBREVIATED FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

13	Provisions for liabilities	
		Deferred tax liability
		£
	Balance at 1 January 2013 Profit and loss account	48,269 18,897 ————
	Balance at 31 December 2013	67,166 ———
	The deferred tax liability is made up as follows:	
	2013 £	2012 £
	Accelerated capital allowances 67,166	48,269 ————
14	Pension and other post-retirement benefit commitments Defined contribution	
	2013 £	2012 £
	Contributions payable by the company for the year 2,624	2,672
15	Share capital 2013 £	2012 £
	Allotted, called up and fully paid 12,500 Ordinary shares of £1 each 12,500 12,500	12,500
16	Statement of movements on profit and loss account	
		Profit and loss
		account £
	Balance at 1 January 2013	119,461
	Loss for the year Dividends paid	(9,315) (60,000)
	Balance at 31 December 2013	50,146

NOTES TO THE ABBREVIATED FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

17	Reconciliation of movements in shareholders' funds	2013	2012
		£	£
	(Loss)/Profit for the financial year	(9,315)	30,339
	Dividends	(60,000)	(86,100)
	Net depletion in shareholders' funds	(69,315)	(55,761)
	Opening shareholders' funds	131,961	187,722
	Closing shareholders' funds	62,646	131,961

18 Contingent liabilities

The company's share in an investment property in County Kildare has been financed by way of a joint loan with the company's co-investors. There exists a contingent risk that the company may become liable for the balance outstanding on the loan if the co-investors became unable to meet their commitments. At the balance sheet date the continent liability was estimated to be in the region of £590,000 (2012 - £570,000)

19	Directors' remuneration	2013 £	2012 £
	Remuneration for qualifying services Company pension contributions to defined contribution schemes	11,165 838	10,400 838
		12,003	11,238

The number of directors for whom retirement benefits are accruing under defined contribution schemes amounted to 1 (2012 - 1).

20 Related party relationships and transactions

During the year the company maintained a loan of £184,000 with Abbey Upholsterers Limited Retirement Benefit Scheme, which is reported in creditors falling due after one year. The scheme charged the company interest of £6,440 during the year. At the balance sheet date the company had an outstanding balance of £17,732 (2012 - £11,292) in respect of the outstanding interest payments due to the scheme, and is reported within accruals.

As referred to in note 19 the company's share in an investment property in County Kildare has been financed by way of a joint loan with the company's co-investors. There exists a contingent risk that the company may become liable for the balance outstanding on the loan if the co-investors became unable to meet their commitments. At the balance sheet date the continent liability was estimated to be in the region of £590,000 (2012 - £570,000).